CAIXA
GIGOV/SP - Gerência Executiva de Governo São Paulo

Avenida Paulista, 750 - 10º e 11º andar
01310-200 - São Paulo - SP

Ofício nº 0781 / 2020 / GIGOVSP
Mario Lucio da Silva (vice-prefeito)
Prefeito Municipal
ASSUNTO: RESCISÃO CONTRATUAL

Senhor Prefeito Municipal,

gestor do programa, com fundamento no artigo 79, inciso |, da Lei nº 8.666/93.

levado à publicação no DOU, no prazo legal.

28.055 v006 micro

OSVALDO LUIS Assinadode formadigitalpor

SCAVAZZA:075288968ccayazza052889602
02 Dados: 2020.09.2412:35:08-0300'

OSVALDO LUIS SCAVAZZA
Coordenador de Filial

Gerência Executiva de Governo São Paulo
Assinadode forma digital por

SERGIO SERGIO AMADE0:05917127840
AMADEO:05917127840Dados:2020.09.2414:23:58

-03'00'

SERGIO AMADEO
Gerente de Filial

Gerência Executiva de Governo São Paulo

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informações, reclamações, sugestões e elogios)
Para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

caixa.gov.br

CAIXA
Grau de Sigil

HPÚBLICO

TERMO DE RESCISÃO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 0363570-64 / 2012 / MTUR

TERMO DE RESCISÃO DE TERMO DE
COMPROMISSO Nº 0363570-64 / 2012,
CELEBRADO ENTRE A UNIÃO FEDERAL,
POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO
TURISMO, REPRESENTADO PELA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, E O MUNICÍPIO DE
ITAQUAQUECETUBA.

Processo nº 4012.0363570-64/2012

PARTES:

| - COMPROMITENTE - A UNIÃO FEDERAL, por intermédio do Ministério do Turismo,
representada pela Caixa Econômica Federal, instituição financeira sob a forma de empresa
pública, dotada de personalidadejurídica de direito privado, criada pelo Decreto-Lei nº 759,
de 12 de agosto de 1969 e constituída pelo Decreto nº 66.303, de 06 de março de 1970,
regendo-se pelo Estatuto Social aprovado na Assembleia Geral de 19 de janeiro de 2018,
em conformidade com o Decreto nº 8.945, de 27 de dezembro de 2016, e suas alterações,
com sece no Setor Bancário Sul, Quadra 04, Lote 3/4, Brasília-DF, inscrita no CNPJ-MF
sob o nº 00.360.305/0001-04, na qualidade de Agente Operador, nos termos dos
instrumentos supracitados, neste ato representada por , CPF nº, residente e domiciliado à
, doravante denominada simplesmente COMPROMITENTE.

Il - COMPROMISSÁRIO - Município de Itaquaquecetuba, inscrito no CNPJ-MF sob o nº
46.316.600/0001-64, neste ato representado pelo respectivo Prefeito Municipal, Sr. Mario
Lucio da Silva (vice-prefeito), CPF nº 106.353.788-68, residente e domiciliado à e-mail:
gabineteprefeitoDitaquaquecetuba.sp.gov.br, doravante denominado simplesmente
COMPROMISSÁRIO.

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informações, reclamações, sugestões e elogios)
Para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
www.caixa.gov.br

28.060 v007 micro 1

CAIXA
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

Determinação unilateral do Gestor, conforme Ofício SEI nº 225/2017/SEINFRA-MINC., a
partir desta data fica rescindido o Termo de Compromisso acima mencionado, com
fundamento no artigo 79, inciso |, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DEVOLUÇÃO DOS RECURSOS

Recursos transferidos devolvidos, acrescidosde juros legais e atualizados monetariamente,
a partir da data do recebimento, na forma da legislação aplicável aos débitos para com a
Fazenda Nacional, conforme estabelecido no contrato firmado.
Devolução aprovada pela CAIXA em 27/03/2020, aprovada no SIAFI em 18/09/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

O presente Termo de Rescisão será levado à publicação no Diário Oficial da União, dentro
do prazo estabelecido pelas normas em vigor.

São Paulo 24 de Setembro de 2020

Local/data

SERGIO Assinado de formadigital por
ENS SERGIO AMADEO:05917127840

AMADEO:05917127 Dados: 2020.09.24 14:23:06

840 -0300'
Nome: Sergio Amadeo
CPF: 059.171.278-40

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informações, reclamações, sugestões e elogios)
Para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

www.caixa.gov.br
28.060 v007 micro 2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 186, segunda-feira, 28 de setembro de 2020

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS SF

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 902864/2020, firmado pelo Município de Piquete-SP, CNPJ

47.563.325/0001-46: junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNP)
00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação de estradas vicinais e rurais do município de
Piquete/SP; Progrema Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$
2.000.000,00;dos cursos: R$ 1.912.356,00,correrão à conta da União no exercicio de
2020, UG 175004 Gestão 00001, Programa de Trabalho 1524422177K660001, NE
2020NE801441, de 05/08/2020 e R$ 87.644,00 de contrapartida. Vigência 24/09/2024 -

24/09/2020 Lavito Person Motta Bacarissa e Ana Maria de Gouvêa.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato dv: Repasse nº 903536/2020, firmado pelo Município de Guaira-SP, 2NPJ
48.344.014/0001-5S; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto recapeamento asfáltico em várias vias do municipit no
perímetro urbano.; Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$
500.000,00;dos recursos: R$ 481.104,00,correrão à conta da União no exercício de :020,
UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 1545122171D730035,NE 2020NEBO:624,
de 08/09/2020 e 3$ 18.896,00 de contrapartida. Vigência 20/09/2022 - 25/09/2020
Ubirajara Gonçalves de Lima Junior e José Eduardo Coscrato Lelis.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SÃO PAULO - SP

EXTRATO DE RESCISÃO

Rescisãodo Termo te Compromissonº 0363570-64/2012/MTUR/CAIXA,COMPROMISSÁRIO
MUNICÍPIO DE ITACLUAQUECETUBA/SP, data 24 de Setembro de 2020.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO VITÓRIA - ES

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE Contrato d Repasse nº 898837/2020, firmado pelo Município de Vargem Alta-ES,
CNPJ 31.723.570/0)01-33; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DA
CIDADANIA, representadapela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04;Otjeto
modernizaçãodo estádio Marcos Ferraço, no distrito de Jaciguá, município de Vargem Alta;
Programa Implanteção e Modernização de Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Laz2r; Valor: R$ 262.850,00;dos recursos: R$ 257.850,00,correrão à conta
da União no exercício de 2020, UG 180006, Gestão 00001, Programa de Tratalho
2781250265450003?,NE 2020NE800245, de 19/05/2020 e R$ 5.000,00 de contrapa tida.
Vigência 24/09/2073 Assinatura 24/09/2020, Jeferson Won Rondon de Souza e João
ChrisóstomoAltoé

ESPÉCIE Contrato d Repasse nº 898838/2020, firmado pelo Município de Vargem A!ta-ES,
CNPJ 31.723.570/0)01-33; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIC DA
CIDADANIA, representadapela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04;Onjeto
Construção de campo de futebol society na localidade de Vila Esperança, município de
Vargem Alta; Programa Implantação e Modernização de Infraestrutura para Esporte
Educacional, Recreitivo e de Lazer; Valor: R$ 291.500,00; dos recursos: R$ 286.509,00,
correrão à conta di União no exercício de 2020, UG 180006, Gestão 00001, Prograna de
Trabalho 2781250:654500032, NE 2020NE800249, de 19/05/2020 e R$ 5.000,0) de
contrapartida. Vigêr cia 24/09/2023 Assinatura24/09/2020, Jeferson Won Rondon de Souza
e João Chrisóstomc Altoé.
GERÊNCIA DE FILIAL ALIENAR BENS MÓVEIS E IMÓVEIS GOIÂNIA -

Go

AVISO DE REVOGAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO Edital de Leilão Público nº 0044/2020/G0 A CAIXA
ECONÔMICAFEDERAL - CEF, em Goiás, através da Gerência de Filial Alienar Bens Móveis e
Imóveis Goiânia/GC GILIE/GO, vem, a público, informar a revogaçãodo Item 14, do Leilão
Público 0044/2020, imóvel localizado em Trindade - GO, para o Exercício do Direito de
Preferência.

SUEDE LAURIANO SILVA
Gerente de Filial

GERÊNCIA DE FILIAL GESTÃO DE PESSOAS CAMPINAS

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

CONTRATANTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; CONTRATADO: MARIA PAULA DE BRITO LIRA,
CPF/CNPJ 050.173.:38-01; ESPÉCIE: Prestação de Serviços Assistenciais; OBJETO: Pres ação
de Assistência em serviços de PSICOLOGIA, aos beneficiários do Programa de Assistência
Médica Supletiva - Saúde CAIXA; MODALIDADE: CREDENCIAMENTO;HABILITAÇÃO: PAMS

GERÊNCIA DE FILIAL GESTÃO DE PESSOAS PORTO ALEGRE - FS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONTRATANTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; CONTRATADO: HOSPITAL DE CLINICAS
DE PASSO FUNDO, CNPJ 92.030.543/0001-70; ESPÉCIE: Prestação de Serviços da
Área da Saúde; OBJETO: Termo Aditivo referente reajuste de 1,01% nos
procedimentos constantes em sua tabela anexa, a viger em 31/01/2020, aos
beneficiários do Programa de Assistência Médica Supletiva - Saúde CAIXA;
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO.

CONTRATANTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; CONTRATADO: LABORATÓRIO DE

ANÁLISES CLÍNICAS DR GERMANO HOFFMANN FILHO LTDA LABORATÓRIO
HOFFMANN, CNP.: 79.013.397/0001-06;ESPÉCIE: Prestação de Serviços da Área de
Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência Médica Supletiva - Saúde
CAIXA; OBJETO: Termo Aditivo referente à inclusão do procedimento SARS-CoV-2
(CORONAVÍRUS COVID-19) Pesquisa de IgA IgG ou IgM isolada por class: de
imunoglobulina, Código 4.03.24.788 na Tabela de Procedimentos do prestador;
MODALIDADE:CRZDENCIAMENTO. HABILITAÇÃO:PAMS

CONTRATANTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; CONTRATADO: LABORATÓRIC DE
ANÁLISES CLÍNICAS DR GERMANO HOFFMANN FILHO LTDA LABORATÓRIO
HOFFMANN, CNP:: 79.013.397/0001-06;ESPÉCIE: Prestação de Serviços da Área de
Saúde aos beneticiários do Programa de Assistência Médica Supletiva - Saúde
CAIXA; OBJETO: “ermo Aditivo referente à inclusão do procedimento SOROLOGIA
PESQUISA ISOLADA IgG SARS-COV2 COVID-19 - Código 2.22.80.065 na Tabea de
Procedimentos co prestador; MODALIDADE: CREDENCIAMENTO. HABILITAÇÃO:
PAMS

CONTRATANTE: CAIXA ECONÔMICAFEDERAL; CONTRATADO: IVANA BARUFARDI; CPF:
017.089.938-19; ESPÉCIE: Prestação de Serviços da Área de Saúde aos beneficíários
do Programa de /ssistência Médica Supletiva - Saúde CAIXA; OBJETO: Termo Aditivo
referente ao reajuste anual aplicado na Tabela de Procedimentosdo prestador com
vigência a partir de 31/03/2020; MODALIDADE: CREDENCIAMENTO. HABILITAÇÃO:
PAMS

GERÊNCIA DE FILIAL LOGÍSTICA BELÉM - PA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo: 7050.01.1321.1/2020;Objeto: Registro de Preços para aquisição e instalaçãode
carenagens de autoatendimento nas unidades CAIXA, instaladas ou que vierem a ser
instaladas, nos Estados do Pará e Amapá Item |; Empresa Detentora do Preço Registrado:
MÓDULO MÓVEIS E ARQUITETURA LTDA, CNPJ: 26.905.570/0001-14; Valor Global: R$

1.255.036,05;EnquadramentoLegal: Lei 10.520/2002 Dec. 5.450/2015; Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 026/2020; Ata de Registro de Preços nº 15128/2020; Vigência: 12 (doze)
meses a partir da publicação no Diário Oficial da União, Data da assinatura: 21/09/2020.

Processo: 7050.01.1321.2/2020;Objeto: Registro de Preços para aquisição e instalaçãode
carenagens de autoatendimento nas unidades CAIXA, instaladas ou que vierem a ser
instaladas, nos Estados do Acre, Amazonas e Roraima Item !l; Empresa Detentora do Preço
Registrado: MÓDULO MÓVEIS E ARQUITETURA LTDA, CNPJ: 26.905.570/0001-14; Valor
Global: R$ 1.360.654,73; Enquadramento Legal: Lei 10.520/2002 Dec. 5.450/2015;
Modalidade; Pregão Eletrônico nº 026/2020; Ata de Registro de Preços nº 15129/2020;
Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no Diário Oficial da União, Data da
assinatura: 21/09/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATADA: RM SERVIÇO DE LIMPEZA EM PRÉDIOS EIRELI: OBJETO: Aditivo de Supressão
de Serviços, a partir de 01/09/2020, do contrato de prestação de serviços de copa,
recepção, garagista, carregador e telefonista para Unidadesda CAIXA, sediadas nos Estados
do Amazonas e Roraima; Aditamento (3º) ao contrato nº. 02893/2019, firmado em
07/08/2019 (proc. adm. nº 7050.01.3342.0/2018) Modalidade: Pregão Eletrônico nº
044/7050-2018.

GERÊNCIA DE FILIAL LOGÍSTICA BELO HORIZONTE - MG

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO 0001/2019-7065. Processo 7065.01.1995.0/2019 OBJETO: Serviços
técnicos de engenharia, arquitetura, agronomia e geologia, nas atividades e municípios
habilitados. Empresas Contratadas. Data de Assinatura: 26/08/2020; Vigência: 60 meses a

partir de 14/09/2020. Dotação Orçamentária: 5303.06. Ordem, Nome, CNPJ: 1086,
ANDRADE VASCONCELOS ENGENHARIALTDA, 31.810.966/0001-18;5107, ANEL LAJES LTDA,
23.050.269/0001-88; 6186, CLC - CONCEITO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA,
30.526.475/0001-87; 5119, CONSTRUTORA MAPHI LTDA, 08.638.432/0001-34; 2221,
DELFIMÓVEIS LTDA, 23.932.556/0001-11; 2084, DIEGO HENRIQUE DE MENDONCA,
34.536.711/0001-05; 2220, FACILITE NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LIDA, 23.635.004/0001-41;
2055, HANKE CONSTRUTORA EIRELI, 26.570.141/0001-33; 5001, JF ENGENHARIA E

CONSULTORIA LTDA ME, 23.299.074/0001-76; 1175, RFC ENGENHARIA PROJETOS E

CONSTRUÇÕES LTDA, 03.742.222/0001-78.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATODE LOCAÇÃO MODALIDADE: Renovação do
contrato de locação de bem imóvel com condiçõessuspensivas e outras avenças para uso
da CAIXA destinado à instalação da Ag Capital do Milho, na rua José Reis, 55- Patos de
Minas / MG, pelo periodo de 06/04/2021 a 05/04/2026 nas mesmas condiçõespactuadas,
com base nas Leis 8.245/1991 e 8666/1993, PROCESSO: 7065.109/2010. VALOR
R$38.263,75 a partir de 06/04/2021. LOCADORES: LRP Empreendimentos e Participações
Ltda, Glória Maia de Sousa Cambraia, Patrícia Cambraia Maia Amorim, Daniela Cambraia de
Sousa Maia Alves, Jarbas Cambraia Filho e Cícero Cambraia de Sousa Maia. DATA DA
ASSINATURA:10/09/2020. RUBRICA: 5704-01

GERÊNCIA DE FILIAL LOGÍSTICA BRASÍLIA - DF

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo para Reequilíbrio de Preços do Contrato 5606/2018 Processo
Administrativo n.º 7066.01.0290.01/2018. Objeto: prestação de serviços técnicos
especializados em tecnologia da informação, compreendendo o desenvolvimento,
manutenção e sustentaçãode sistemas de informação, em regime de fábrica de software
para atendimento de demandas da carteira de sistemas que sustentam
predominantemente o segmento Canais de Atendimento da CAIXA. Empresa: STEFANINI
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMÁTICAS.A. - CNPJ: 58.069.360/0001-20.Valor do
acréscimo: R$ 634.358,15. Enquadramento Legal artigo 81, inciso V!, da Lei 13.303/2016 -

CompromissoOrçamentário ERP/SAP 8000004131. Data de assinatura: 22/09/2020.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificamos a data de assinatura cita à publicação do DOU seção 3, edição nº
179 do dia 17/09/2020 referente ao extrato de Termo Aditivo firmado entre à CAIXA e a

contratada REHGS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA, contrato nº
14586/2018 como segue: Onde sê lê: Data de assinatura: 09/06/2020 Leia-se: Datade
assinatura: 09/09/2020.

LEANDRO BARBOSA DA MOTA FRANÇA
Coordenador

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N 059/7066-2020 Este Pregão será realizado por meio de
sistema eletrônico, pela Internet. Objeto: Serviços Telefônico Local, Longa Distância
Nacional, Longa Distância Internacional para o uso da CAIXA, para ligações originadas em
todo o território nacional, incluindo a instalação, manutenção e suporte, Data de
credenciamento para o Pregão até as 23h59 do dia 08/10/2020. Data e horário do
recebimento das propostas até as 09h00 do dia 09/10/2020. Data e horário do
recebimento dos lances para o item | das 11h00min às 11h10min do dia 09/10/2020; data
e horário do recebimento dos lances para o item Il das 14h00min às 14h10min do dia
09/10/2020; e data e horário do recebimento dos lances para o item Ill das 16h00min às
16h10min do dia 09/10/2020. Disponibilização do edita! e informações no endereço
www licitacoes.caixa.gov.br. Contato e-mail: gllogbr18Ecaixa gov.br, fone: (61) 3521-
6161.

RENATO PECORELLI TRINDADE
Pregoeiro

GERÊNCIA DE FILIAL LOGÍSTICA CURITIBA - PR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 7068.01.2336.0/2019; Contrato: 7286/2020; Objeto: prestação de serviços de
solução de segurança privada que inclui a prestaçãode serviços de vigilância ostensiva fixa
e extraordinária e serviços de segurança privada a pessoas - ASPP, visando a inibir e
obstar ações criminosas, tais como roubos, furtos qualificados, furtos simples, sequestros,
respectivas tentativas, bem como outros delitos do gênero, garantindo a incolumidade de
empregados e clientes e a preservação do patrimônio da CAIXA em suas unidades
(imóveis próprios, imóveis sob sua responsabilidade)no Estado do Mato Grosso do Sul; 2º
Termo Aditivo para acréscimo de serviços; Contratada: RONDAI SEGURANÇALTDA. EPP;

CNPJ: 10.398.803/0001-08; Enquadramento Legal: Art. 81, Il, VI, 1º, 3º, Lei 13.303/2016;
Itens de Acompanhamento: 5301-01 Segurança de Vigilânciae 5301-10 DespesasVigilância
Serviços Extraordinários; Valor do Acréscimo: R$ 422.339,18; Data de assinatura:
01/09/2020.

Este docume: to pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www gov. br/autenticidade.htm, pelo código 05302020092800038 Documentoassinado digitalmenteconforme MP nt 2.200-2 de 24/08/2001, |C]

que institui à Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira- ICP-Brasil